
 

 1 z 2

Id: 8C751E56-3F2A-4785-872B-6B1172629339

UCHWAŁA NR 27/101/2018

KOLEGIUM REGIONALNEJ IZBY OBRACHUNKOWEJ W ŁODZI

z dnia 6 sierpnia 2018 r.

Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi w składzie:

1/ Ryszard Paweł Krawczyk                                           7/ Bogusław Wenus                         

2/ Iwona Kopczyńska                                                       8/ Paweł Dobrzyński

3/ Anna Kaźmierczak                                                      9/ Roman Drozdowski

4/ Bogdan Łągwa                                                             10/ Krzysztof Kozik

5/ Łukasz Szczepanik                                                      11/ Tomasz Jan Karwicki

6/ Agnieszka Kamyczek - Maszewska

Po rozpoznaniu w dniu 6 sierpnia 2018 r. uchwały nr LVII/488/2018 Rady Miejskiej w Sulejowie z 

dnia 18 lipca 2018 roku w sprawie zaciągnięcia kredytu na pokrycie deficytu budżetowego oraz 

spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań, doręczonej Regionalnej Izbie Obrachunkowej w Łodzi w 

dniu 27 lipca 2018 roku, działając na podstawie art. 91 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o 

samorządzie gminnym ( Dz. U. z 2017 r., poz. 1875)

uchwala, co następuje:

z powodu naruszenia prawa tj. art. 89 ust. 1 pkt 3 w związku z art 212 ust. 1 pkt 3  ustawy z dnia 27 

sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz.U. z 2017, poz. 2077) stwierdza się nieważność 

uchwały nr LVII/488/2018 Rady Miejskiej w Sulejowie z dnia 18 lipca 2018 roku w sprawie 

zaciągnięcia kredytu na pokrycie deficytu budżetowego oraz spłatę wcześniej zaciągniętych 

zobowiązań.

Uzasadnienie

Rada Miejska w Sulejowie uchwałą nr LVII/487/2018 z dnia 18 lipca 2018 roku dokonała zmian w 

budżecie gminy na 2018 rok. Stosownie do regulacji prawnej wynikającej z art. 212 ust. 1 pkt 3 

ustawy o finansach publicznych Rada Miejska określiła wysokość deficytu budżetowego na kwotę 

12.951.840 zł 13 gr oraz wskazała jako źródło jego pokrycia  kredyt w kwocie 9.000.000 zł oraz 

wolne środki z 2017 roku w kwocie 3.951.840 zł 13 gr.

W dniu 18 lipca 2018 r. Rada Miejska w Sulejowie podjęła również uchwałę nr LVII/488/2018. 

Postanowiono w niej zaciągnąć kredyt bankowy w wysokości 9.000.000 zł na pokrycie deficytu 

budżetowego 2018 roku oraz spłatę rat kredytów i pożyczek przypadających do spłaty w 2018 roku.

Wyżej wskazane uchwały Rady Miejskiej w Sulejowie pozostają ze sobą w sprzeczności w zakresie 

celu na jaki zaciąga się kredyt w wysokości 9.000.000 zł.

Zgodnie z art. 89 ust. 1 ustawy o finansach publicznych jednostka samorządu terytorialnego może 

zaciągać kredyty lub pożyczki oraz emitować papiery wartościowe na cele wskazane w pkt 1-4, zaś 

Elektronicznie podpisany przez:

Ryszard Krawczyk; RIO w Łodzi

dnia 9 sierpnia 2018 r.



 

 2 z 2

Id: 8C751E56-3F2A-4785-872B-6B1172629339

cele te określa organ stanowiący jst., stosownie do regulacji prawnej wynikającej z art. 212 ustawy o 

finansach publicznych, w uchwale budżetowej.

Rada Miejska w Sulejowie w uchwale nr LVII/487/2018 określiła wysokość deficytu (po zmianie) i 

wskazała źródła jego pokrycie, tym samym podała cel kredytu w wysokości 9.000.000 zł. 

Przyjęcie  przez Radę Miejską w Sulejowie, w uchwale nr LVII/488/2018, że celem kredytu w 

wysokości 9.000.000 zł jest pokrycie deficytu budżetowego oraz dodatkowo na spłatę rat kredytów i 

pożyczek narusza art. 89 ust. 1 pkt 3 w związku z art. 212 ust. 1 pkt 3 ustawy o finansach 

publicznych, gdyż powoduje, że kredyt zaciągany jest na inny cel inny nic wskazany w uchwale 

budżetowej. 

Z wyżej wymienionych powodów orzeczono jak w sentencji.

Od uchwały Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi służy skarga do Wojewódzkiego 

Sądu Administracyjnego w Łodzi. Skargę wnosi się do Sądu za pośrednictwem Regionalnej Izby 

Obrachunkowej w terminie 30 dni od dnia doręczenia skarżącemu uchwały.

                                                                               Przewodniczący Kolegium

                                                                                 Prezes RIO w Łodzi

                                                                                 Ryszard Paweł Krawczyk   


